
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 151-2023-UNDC 

1 

     

 

 

 

 

 

 

      

       San Vicente de Cañete 15 de mayo de 2023  

 

 
VISTO: Resolución de Comisión Organizadora N° 178-2022-CO/UNDC de fecha 06 
de octubre de 2022, Resolución Vicepresidencia Académica N° 411-2022-UNDC de 
fecha 25 de octubre de 2022 y INFORME N° 213-2023/UNDC/FCE/FFOP de fecha 
27 de abril de 2023. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, de conformidad con lo estipulado en el artículo 18 de la Constitución Política del 
Estado Peruano y artículo 8 de la Ley N° 30220 – Ley Universitario, la Universidad 
Nacional de Cañete es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, 
administrativo y económico. Se rige por su estatuto, instrumento que ha sido 
elaborado bajo el respeto irrestricto de la Constitución, Ley Universitaria y demás 
normas concordantes.  
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 178-2022-CO/UNDC de 
fecha 06 de octubre de 2022, se aprobó la Directiva de Taller de Tesis de la 
Universidad Nacional de Cañete. 

 
Que, mediante Resolución Vicepresidencia Académica N° 411-2022-UNDC de fecha 
25 de octubre de 2022, se aprobó DESIGNAR a los siguientes profesionales como 
Coordinadores del Taller de Tesis: 
 

 Dr. Filiberto Fernando Ochoa Paredes 
Coordinador del Taller de Tesis de la Facultad de Ciencias Empresariales 
 

 Dr. Wagner Enoc Vicente Ramos 
Coordinador del Taller de Tesis de la Facultad de Ingeniería 
 

 Dr. Luis Armando Alvarez Bernaola 
Coordinador del Taller de Tesis de la Facultad de Ciencias Agrarias 

 
Que, mediante INFORME N° 213-2023/UNDC/FCE/FFOP de fecha 27 de abril de 
2023, el Dr. Filiberto Fernando Ochoa Paredes, Coordinador del Taller de Tesis de la 
Facultad de Ciencias Empresariales, comunica a la Vicepresidencia Académica, que  
se superó la cantidad de inscritos al Taller de Tesis y se tuvo que aperturar dos 
grupos; el suscrito tiene a cargo el Grupo A sala 1 de Administración con un total de 
36 participantes y se propuso al Dr. Roberto Reymundo Buendía Aparcana como 
coordinador del Grupo B sala 2 de Contabilidad con un total de 30. En ese sentido, 
solicita la aprobación resolutiva de lo siguiente:  
 

 Relación de participantes del Taller de Tesis de ambos grupos (Anexo 1 y 2) 
aperturados en la Facultad de Ciencias Empresariales. 

 

 
 
 



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 151-2023-UNDC 

2 

     

 

 

 

 

 

 

      

       San Vicente de Cañete 15 de mayo de 2023  

 

 
 
 

  

 
ANEXO 1:Grupo A sala 1 de Administración 
 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES 

1 76423636 ASCONA LANDEO KARIM TEREZA 

2 73831852 AZURZA TAIPE LUZ MARISOL 

3 70423020 CARBONERO VILLALOBOS ANGELA ISABEL 

4 73929391 CONDORI GUTIERREZ  ANGELA NATHALY  

5 71975664 CONTRERAS SANCHEZ MARIANELA NASHELY 

6 72216149 ESPICHAN LUYO CAROLIN ESTEFANY 

7 71666986 GAGO SANDOVAL ELIDA LUCIA 

8 09465960 GARCIA SEMINARIO RICHARD MARTIN 

9 75151955 GERONIMO SILVESTRE CIELO ROSITA 

10 73144563 GONZALO VERTIZ  LIZ MILAGROS  

11 71886472 GUERRA SALVADOR MIGUEL ANGEL 

12 75351664 GUTIERREZ CHAMBERGO GONZALO ALFREDO 

13 70101016 HUAMANCUSI CURI  CHANTAL FIORELA  

14 72130887 JOAQUIN CARRASCO INGRID XIMENA 

15 73996992 LUYO TICONA ORFA LUPE  

16 75920513 MAGALLANES BORJAS JENIFFER VANESSA 

17 72356276 MALPARTIDA SEVILLA CRISTHYAN GIORDANO 

18 48308519 MANRIQUE MANTURANO RUBEN CLEMENTE 

19 43436847 MOLINA SALDAÑA RICHARD ALFREDO 

20 73935556 NEPONOCENO VILLALOBOS LIDIA CECILIA 

21 75002596 PACHAS CHUMPITAZ  CARMEN ROSA 

22 75448868 PINO CUEVA ANDREA DEL PILAR 

23 76395574 PUMA FRANCIA ALEXIS JAHIR 

24 70786500 RIVAS ACERO DANIEL ALEXANDER 

25 70058030 SALAS RIVAS LIZANDER JOSHUÁ 

26 76541372 SANCHEZ CANDELA GIANPIERRE ANTHONY 

27 70263820 SANCHEZ DE LA CRUZ ANGELICA VIVIANA 

28 70263822 SANCHEZ DE LA CRUZ SILVIA VANESSA 

29 72960641 SÁNCHEZ VIVANCO  PAULA DEL CARMEN  

30 71909037 SANDOVAL PEREZ MARIA ISABEL 

31 72690301 SERNAQUE AVENDAÑO SONIA KASSANDRA 

32 70081408 SULCA SIRLOPU DANIEL HERNANDO 

33 70209381 SULLA ROJAS MADELEY SUSMARA 

34 75936203 TOCASQUE PEREZ NATHALY IRAM 

35 76645367 TUEROS MONTANO JANETH KARINA 

36 44585865 VILLACREZ FERNANDEZ  JAANINA 

 



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 151-2023-UNDC 

3 

     

 

 

 

 

 

 

      

       San Vicente de Cañete 15 de mayo de 2023  

 

 
 
 
ANEXO 2:Grupo B sala 2 de Contabilidad 
 

N°  DNI  APELLIDOS Y NOMBRES 

1 73900075 AGUIRRE CABRERA JHONATAN ANDRES 

2 45592547 CASTILLO ROJAS LUIS GREGORIO 

3 73831978 CHUMPITAZ DE LA CRUZ EVER JOSE 

4 70146686 CUCHO ZAPATA SANDRA 

5 77665363 DE LA CRUZ ROMO JANETH MARIA 

6 70759426 ESPILCOCULLANCO ZULLI NEODALI 

7 47646323 FLORES FLORES JOHN ANTHONY 

8 46062800 GUTIERREZ CAYSURE MARCO ANTONIO 

9 76091573 GUTIERREZ FLORES DEISY LISBET 

10 71806089 GUTIERREZ SANTOS YHON WILLIAM 

11 76302908 HINOJOSA ROJAS LUZ MARIA 

12 48137867 HUAMAN MARTINEZ MAYRA ANDREA 

13 77029880 IBARRA HUAPAYA LILIANA VIRGINIA 

14 75953424 JAHUIRA CHAVEZ KEVIN ANGEL 

15 70477658 ORMEÑO SANCHEZ OMAR ANTHONY 

16 70144836 PADILLA MANZO FANIA OLENKA 

17 73931861 QUIÑONES PALOMINO NELSON ALEXIS 

18 72786426 RIVADENEYRA CABELLO HECTOR LUIS 

19 70864746 RIVEROS FLORES RAMIRO FELIX 

20 77438904 ROSALES LESCANO MARIA DE LOS ANGELES 

21 70275562 SACSA GARCIA SELENIA YADIRA 

22 70791234 SANCHEZ VARGAS JEAN PIERRE 

23 13826452 SANTOS YACTAYO MARIA ESTEFANY 

24 44694167 TELLES SOTO LEONELA 

25 47361286 TORRES SANCHEZ MAX STEVEN 

26 48318849 VALENTIN LOAYZA DAJANA MILUSKA 

27 76201450 VEGA VASQUEZ MIRIAM 

28 72842802 VICENTE CARBAJO DANILO ALBERTO 

29 72855396 VILLALOBOS VICENTE NICOLE MADALEINE 

30 70282953 WONG SILVA BENJI 

 
 

 Además, se solicita aprobar el retiro como participante del Taller de Tesis 
Grupo A sala 1 del Bach. RAY HUMBERTO CARHUAS OCHOA requerido con 
FUT Nº 007381 

 
 
 
 
 



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 151-2023-UNDC 

4 

     

 

 

 

 

 

 

      

       San Vicente de Cañete 15 de mayo de 2023  

 

 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES OBSERVACIÓN 

1 73828884 CARHUAS OCHOA RAY HUMBERTO 

RETIRADO 
Grupo A sala 1 de 
Administración 

 
  

 Finalmente, informo que tenemos dos participantes procedentes de la 
Universidad Inca Garcilaso de la Vega (Universidad no licenciada) el Bach. 
WONG SILVA BENJI con DNI 70282953 del grupo B sala 2 de Contabilidad y 
el Bach. RICHARD MARTIN GARCIA SEMINARIO con DNI 09465960 del 
grupo A sala 1 de Administración, solicito se tenga en consideración en el 
documento resolutivo  

 

N° DNI PARTICIPANTE 
CONDICIÓN DE 

INSCRITO REGISTRADO EN  

1 70282953 
WONG SILVA BENJI 
  

UNIVERSIDAD NO 
LICENCIADA 

Grupo B sala 2 de 
Administración 

2 09465960 
GARCIA SEMINARIO RICHARD 

MARTIN 
UNIVERSIDAD NO 
LICENCIADA 

Grupo A sala 1 de 
Administración 

 
Analizado el presente expediente, la Vicepresidencia Académica determina que es 
pertinente aprobar la relación de participantes del Taller de Tesis de ambos grupos 
(Anexo 1 y 2) aperturados en la Facultad de Ciencias Empresariales, así mismo, el 
retiro como participante del Taller de Tesis Grupo A sala 1 del Bach. RAY 
HUMBERTO CARHUAS OCHOA y finalmente la aprobación de la incorporación de 
dos participantes procedentes de la Universidad Inca Garcilaso de la Vega 
(Universidad no licenciada) el Bach. WONG SILVA BENJI del grupo B sala 2 de 
Contabilidad y el Bach. RICHARD MARTIN GARCIA SEMINARIO del grupo A sala 1 
de Administración. 
 
Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 097-2019-UNDC de fecha 
13 de junio de 2019, aprueba otorgar las facultades a la Vicepresidencia Académica 
de la Universidad Nacional de Cañete para emitir resoluciones propias de su 
competencia como son: autorización de viajes, convalidación y homologación de 
cursos, reserva de matrícula, reincorporaciones, y reactualizaciones, y otros 
señalados en los Reglamentos y Directivas Académicas de la Universidad Nacional 
de Cañete.  
 
Estando las consideraciones expuestas en cada considerando de la presente 
resolución; y en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución, Ley 
Universitaria N° 30220, Resolución Viceministerial N° 244-2021- MINEDU, Estatuto 
de la UNDC.  
 
 
 
 



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 151-2023-UNDC 

5 

     

 

 

 

 

 

 

      

       San Vicente de Cañete 15 de mayo de 2023  

 

 
 
El vicepresidente Académico de la Universidad Nacional de Cañete;  
 
RESUELVE:  
 
ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la relación de participantes del Taller de Tesis de 
ambos grupos (Anexo 1 y 2) aperturados en la Facultad de Ciencias Empresariales. 
 
ANEXO 1:Grupo A sala 1 de Administración 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES 

1 76423636 ASCONA LANDEO KARIM TEREZA 

2 73831852 AZURZA TAIPE LUZ MARISOL 

3 70423020 CARBONERO VILLALOBOS ANGELA ISABEL 

4 73929391 CONDORI GUTIERREZ  ANGELA NATHALY  

5 71975664 CONTRERAS SANCHEZ MARIANELA NASHELY 

6 72216149 ESPICHAN LUYO CAROLIN ESTEFANY 

7 71666986 GAGO SANDOVAL ELIDA LUCIA 

8 09465960 GARCIA SEMINARIO RICHARD MARTIN 

9 75151955 GERONIMO SILVESTRE CIELO ROSITA 

10 73144563 GONZALO VERTIZ  LIZ MILAGROS  

11 71886472 GUERRA SALVADOR MIGUEL ANGEL 

12 75351664 GUTIERREZ CHAMBERGO GONZALO ALFREDO 

13 70101016 HUAMANCUSI CURI  CHANTAL FIORELA  

14 72130887 JOAQUIN CARRASCO INGRID XIMENA 

15 73996992 LUYO TICONA ORFA LUPE  

16 75920513 MAGALLANES BORJAS JENIFFER VANESSA 

17 72356276 MALPARTIDA SEVILLA CRISTHYAN GIORDANO 

18 48308519 MANRIQUE MANTURANO RUBEN CLEMENTE 

19 43436847 MOLINA SALDAÑA RICHARD ALFREDO 

20 73935556 NEPONOCENO VILLALOBOS LIDIA CECILIA 

21 75002596 PACHAS CHUMPITAZ  CARMEN ROSA 

22 75448868 PINO CUEVA ANDREA DEL PILAR 

23 76395574 PUMA FRANCIA ALEXIS JAHIR 

24 70786500 RIVAS ACERO DANIEL ALEXANDER 

25 70058030 SALAS RIVAS LIZANDER JOSHUÁ 

26 76541372 SANCHEZ CANDELA GIANPIERRE ANTHONY 

27 70263820 SANCHEZ DE LA CRUZ ANGELICA VIVIANA 

28 70263822 SANCHEZ DE LA CRUZ SILVIA VANESSA 

29 72960641 SÁNCHEZ VIVANCO  PAULA DEL CARMEN  

30 71909037 SANDOVAL PEREZ MARIA ISABEL 

31 72690301 SERNAQUE AVENDAÑO SONIA KASSANDRA 

32 70081408 SULCA SIRLOPU DANIEL HERNANDO 

33 70209381 SULLA ROJAS MADELEY SUSMARA 

34 75936203 TOCASQUE PEREZ NATHALY IRAM 

35 76645367 TUEROS MONTANO JANETH KARINA 

36 44585865 VILLACREZ FERNANDEZ  JAANINA 

 

 



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 151-2023-UNDC 

6 

     

 

 

 

 

 

 

      

       San Vicente de Cañete 15 de mayo de 2023  

 

 
 
ANEXO 2:Grupo B sala 2 de Contabilidad 
 
 

N°  DNI  APELLIDOS Y NOMBRES 

1 73900075 AGUIRRE CABRERA JHONATAN ANDRES 

2 45592547 CASTILLO ROJAS LUIS GREGORIO 

3 73831978 CHUMPITAZ DE LA CRUZ EVER JOSE 

4 70146686 CUCHO ZAPATA SANDRA 

5 77665363 DE LA CRUZ ROMO JANETH MARIA 

6 70759426 ESPILCOCULLANCO ZULLI NEODALI 

7 47646323 FLORES FLORES JOHN ANTHONY 

8 46062800 GUTIERREZ CAYSURE MARCO ANTONIO 

9 76091573 GUTIERREZ FLORES DEISY LISBET 

10 71806089 GUTIERREZ SANTOS YHON WILLIAM 

11 76302908 HINOJOSA ROJAS LUZ MARIA 

12 48137867 HUAMAN MARTINEZ MAYRA ANDREA 

13 77029880 IBARRA HUAPAYA LILIANA VIRGINIA 

14 75953424 JAHUIRA CHAVEZ KEVIN ANGEL 

15 70477658 ORMEÑO SANCHEZ OMAR ANTHONY 

16 70144836 PADILLA MANZO FANIA OLENKA 

17 73931861 QUIÑONES PALOMINO NELSON ALEXIS 

18 72786426 RIVADENEYRA CABELLO HECTOR LUIS 

19 70864746 RIVEROS FLORES RAMIRO FELIX 

20 77438904 ROSALES LESCANO MARIA DE LOS ANGELES 

21 70275562 SACSA GARCIA SELENIA YADIRA 

22 70791234 SANCHEZ VARGAS JEAN PIERRE 

23 13826452 SANTOS YACTAYO MARIA ESTEFANY 

24 44694167 TELLES SOTO LEONELA 

25 47361286 TORRES SANCHEZ MAX STEVEN 

26 48318849 VALENTIN LOAYZA DAJANA MILUSKA 

27 76201450 VEGA VASQUEZ MIRIAM 

28 72842802 VICENTE CARBAJO DANILO ALBERTO 

29 72855396 VILLALOBOS VICENTE NICOLE MADALEINE 

30 70282953 WONG SILVA BENJI 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: APROBAR el retiro como participante del Taller de Tesis 
Grupo A sala 1 del Bach. RAY HUMBERTO CARHUAS OCHOA . 
 
 
 
 
 

 



“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA N° 151-2023-UNDC 

7 

     

 

 

 

 

 

 

      

       San Vicente de Cañete 15 de mayo de 2023  

 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES OBSERVACIÓN 

1 73828884 CARHUAS OCHOA RAY HUMBERTO 

RETIRADO 
Grupo A sala 1 de 
Administración 

 
ARTÍCULO TERCERO: APROBAR la incorporación de los siguientes participantes 
al Taller de Tesis  de la Facultad de Ciencias Empresariales. 
 

N° DNI PARTICIPANTE 
CONDICIÓN DE 

INSCRITO REGISTRADO EN  

1 70282953 
WONG SILVA BENJI 
  

UNIVERSIDAD NO 
LICENCIADA 

Grupo B sala 2 de 
Administración 

2 09465960 
GARCIA SEMINARIO RICHARD 

MARTIN 
UNIVERSIDAD NO 
LICENCIADA 

Grupo A sala 1 de 
Administración 

 
 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 
 
 
 
 
 
 

Dr. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMÁN 
Vicepresidente Académica 

Universidad Nacional de Cañete 

 

 

Distribución 
 Presidencia 

 Escuela Profesional 

 Oficina de Comunicación 

 Interesados 

 Archivo 
RHPH/yma 


